



## تحریم تسلیحاتی، عربستان را پای میز مذاکرات صلح یمن کشاند

کارشناس مسائل خاورمیانه تحریم تسلیحاتی اتحادیه اروپا علیه عربستان و نیاز مبرم این کشور به تجهیزات نظامی غربی را دلیل کوتاه آمدن ریاض از مواضعش در یمن و آغاز گفتگوها با نمایندگان انصار الله دانست.

به گزارش آران نیوز: انتشار اخباری در مورد آغاز گفتگوهای عربستان با نمایندگان انصار الله یمن پس از نزدیک به یک سال از آغاز بمباران‌های ریاض علیه این کشور، بحث‌هایی در مورد علت تغییر مواضع رهبران سعودی در سوریه و یمن به وجود آورد. در این خصوص مهدی ذاکریان، کارشناس مرکز مطالعات خاورمیانه و استاد دانشگاه، به خبرنگار خبرگزاری موج گفت: مواضع عربستان در سوریه تغییر چندانی نکرده است و کماکان این کشور از گروه‌های معارض با نیروهای دولتی دمشق حمایت می‌کند. البته این کشور همچون گذشته به طور آشکار و عملی از گروه‌های افراطی دیگر پشتیبانی نمی‌کند و شاید این مساله را بتوان به عنوان تغییر در سیاست‌های ریاض در سوریه دانست که آن هم در نتیجه فشارهای بین‌المللی صورت گرفت. یکی از علل اصلی به وجود آمدن فضای جهانی مقابله با افراط‌گرایی و گروه‌های خشونت طلب را باید در فعالیت‌های مثبت و موثر دستگاه سیاست خارجی ایران دانست.

وی در ادامه تاکید کرد: گفتگوهای ریاض با انصار الله یمن نیز پس از آن انجام شد که به واسطه تحرکات عربستان، تحت محاصره تسلیحاتی کشورهای غربی قرار گرفت. به این صورت که اعضای پارلمان اروپا از کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواستند به دلیل رفتارهای متناقض حقوق بشر ریاض، به این کشور سلاح ارسال نکنند. از این رو مذاکرات مذکور در نتیجه روی برگرداندن جهان از عربستان به جهت رویکرد غلط این کشور بود.

ذاکریان همچنین در پاسخ به این سوال که آیا وضعیت فوق بر نفوذ عربستان در شورای همکاری خلیج فارس و کشورهای عرب منطقه اثر منفی خواهد گذاشت یا خیر، اظهار داشت: اساسا شورای همکاری خلیج فارس بدون عربستان معنی ندارد. این کشور بنیان‌گذار شورا بود و اگر فکر کنیم این نهاد بدون ریاض ادامه حیات خواهد داد، به خطا رفته‌ایم. بر این اساس برداشت نادرست این است که فکر کنیم نفوذ سعودی‌ها در شورای همکاری خلیج فارس کاهش یافته.

وی در خاتمه تصریح کرد: عربستان یک کشور مهم در منطقه است و این اهمیت نیز قابل حذف و انکار نیست. این کشور به دلیل برخورداری از مراکز اصلی جهان اسلام، در اتحادیه عرب نیز جایگاه ویژه‌ای دارد و نمی‌توان گفت حوادث سوریه و یمن بر موقعیت آن اثر منفی گذاشته است.